

**Achiziționarea lucrărilor de
lichidarea a gunoistelor
neautorizate cu amenajarea si
plantarea a arborilor in com.
Darcauti r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Deviz Local

Valoarea de deviz 291 297,30 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de lichidarea gunoistelor neautorizate 1.1. Sat. Darcauti 1.1.1. Gunoistea nr.3 (2630 m2)				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	3,00	735,00 0,00	2 205,00 0,00
2	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	300,00	33,32 12,81	9 996,00 3 843,00
3	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,00	82,96 82,96	414,80 414,80
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	360,00	16,72 0,00	6 019,20 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,00	133,80 18,30	401,40 54,90
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	26,30	43,78 0,00	1 151,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Gunoistea nr.3 (2630 m2)						20 187,90
Incluziv salariu						4 312,70
		1.1.2. Gunoistea nr.2 (8300 m2)				
7	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	9,00	735,00 0,00	6 615,00 0,00
8	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	900,00	33,32 12,81	29 988,00 11 529,00
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	15,00	82,96 82,96	1 244,40 1 244,40
10	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	1 080,00	16,72 0,00	18 057,60 0,00
11	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	9,00	133,80 18,30	1 204,20 164,70
12	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	83,00	43,77 0,00	3 633,00 0,00
Total Gunoistea nr.2 (8300 m2)						60 742,20
Incluziv salariu						12 938,10
		1.1.3. Gunoistea nr.1 (2100 m2)				
13	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	3,00	735,00 0,00	2 205,00 0,00
14	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	300,00	33,32 12,81	9 996,00 3 843,00
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,00	82,96 82,96	414,80 414,80

1	2	3	4	5	6	7
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	360,00	16,72 0,00	6 019,20 0,00
17	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,00	133,80 18,30	401,40 54,90
18	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	21,00	43,67 0,00	917,00 0,00
Total Gunoistea nr.1 (2100 m2)						19 953,40
Incluziv salariu						4 312,70
Total Sat. Darcauti						100 883,50
Incluziv salariu						21 563,50
		1.2. Sat. Malcauti				
		1.2.1. Gunoistea nr.1 (1500 m2)				
19	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	2,00	735,00 0,00	1 470,00 0,00
20	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	200,00	33,32 12,81	6 664,00 2 562,00
21	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,00	82,96 82,96	248,88 248,88
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	240,00	16,72 0,00	4 012,80 0,00
23	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	2,00	133,80 18,30	267,60 36,60
24	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	15,00	43,87 0,00	658,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Gunoistea nr.1 (1500 m2)						13 321,28
Incluziv salariu						2 847,48
		1.2.2. Gunoistea nr. 2 (8050 m2)				
25	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	8,00	735,00 0,00	5 880,00 0,00
26	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	800,00	33,32 12,81	26 656,00 10 248,00
27	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	9,00	82,96 82,96	746,64 746,64
28	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	960,00	16,72 0,00	16 051,20 0,00
29	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	8,00	133,80 18,30	1 070,40 146,40
30	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	80,50	43,74 0,00	3 521,00 0,00
Total Gunoistea nr. 2 (8050 m2)						53 925,24
Incluziv salariu						11 141,04
Total Sat. Malcauti						67 246,52
Incluziv salariu						13 988,52
Total Lucrari de lichidarea gunoistelor neautorizate						168 130,02
Incluziv salariu						35 552,02
		2. Lucrari de plantarea a arborilor				
		2.1. sat. Darcauti				
		2.1.1. Sonda si turnul de apa				
31	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea	buc	70,00	102,53	7 176,80

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare,30% tei , 30 % molid, 30 % tue luminare, 10 % castan			54,90	3 843,00
Total Sonda si turnul de apa						7 176,80
Incluziv salariu						3 843,00
		2.1.2. Gunoistea autorizata temporar (10000 m2)				
32	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare, 60% salcim alb ,30 % artar, 10 % stejar rosu	buc	254,00	102,53 54,90	26 042,30 13 944,60
Total Gunoistea autorizata temporar (10000 m2)						26 042,30
Incluziv salariu						13 944,60
Total sat. Darcauti						33 219,10
Incluziv salariu						17 787,60
		2.2. sat. Malcauti				
		2.2.1. Fintina Forata (6500 m2)				
33	RpDA27A	Plantarea arborilor pe marginea drumurilor sau strazilor fara balot de pamint la radacina puieti de arbori de foioase de talie mare,30 % tei, 30 % molid, 30 % tue luminare,10 % castan	buc	45,00	102,53 54,90	4 613,94 2 470,50
Total Fintina Forata (6500 m2)						4 613,94
Incluziv salariu						2 470,50
Total sat. Malcauti						4 613,94
Incluziv salariu						2 470,50
Total Lucrari de plantarea a arborilor						37 833,04
Incluziv salariu						20 258,10
Cheltuieli directe			lei			205 963,06

Asigurari sociale	24,00 %	13 394,43
Transportarea materialelor	3,00 %	505,11
Cheltuieli de depozitare	2,00 %	336,74
Total 1	100,00 +	220 199,34
Cheltuieli de regie	6,00 %	13 211,96
Total 2	100,00 +	233 411,30
Beneficiu de deviz	4,00 %	9 336,45
Total 3	100,00 +	242 747,75
TVA	20,00 %	48 549,55

Total deviz:
Incluziv salariu

291 297,30
55 810,12

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()